CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefone: (31) 3751-1220

01"

INDICAÇÃO N° 376/2023

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção imediata da via de rolamento da
Rua Pedro Antônio dos Santos, localizada no bairro Cachoeira.

Tal ação justifica-se pois a via de rolamento não possui pavimentação
asfáltica ou calçamento, e está bem deteriorada, o que resultou na intrafegabilidade
de veículos pelo local, conforme demonstram as imagens em anexo, seja em dias
chuvosos ou não.

Assim, de imediato, solicita-se o patrolamento do local, bem como a
implementação de escória/cascalho fino, de maneira que tais insumos são os ideais
para permitir novamente a boa trafegabilidade da mencionada rua.

Outrossim, requer também de imediato que seja realizada a retirada das
águas pluviais da via, já pensando no período de chuvas que se avizinha.

Por fim, solicita-se que a pavimentação asfáltica da via possa ser
concretizada, vez que a promessa para a referida obra foi feita pelo chefe Executivo

desde o seu primeiro mandato, e até o presente momento não se concretizou. Urge
enfatizar que os moradores da localidade já sofrem com estes problemas há

bastante tempo.

Sala das Sessões, em 05 de outubro de 2023.

Franklin William Ribeiro Batista Soares
Vereador

Site www.entreriosdeminas mg.leg br 1 E-mail. camarard)entreriosdeminas.mq.leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

,011"

Stte www entrenosdeminas ma leg br I E-mail. camara0entrertosdeminas mg leq.br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefone: (31) 3751-1220

•

•

Site. www.entreriosdeminas.mg.leg.br I E-mail: camara entreriosdeminas mg leq br